



PARÁ
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL nº 006/2022/PMJ/SRP/PP

OBJETO LICITADO: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA-PA.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório na modalidade PREGAO PRESENCIAL nº 006/2022/PMJ/SRP/PP e ADJUDICO às proponentes, vencedoras desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto, conforme quadro abaixo.

#	Item	Unidade medida	Quantidade	Val. Uni.	Val. Tot.
Vencido por: 09.484.602/0001-36 - A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI					
19	BOLA DE CAMPO EM POLIURETANO TERMOTEC	UNIDADE	700,00	148,0000	103.600,00
28	BOLA FUTEBOL CAMPO CONFECCIONADA EM PU, COSTURADA	UNIDADE	740,00	128,9000	95.386,00
35	BOLA FUTEBOL SOCIETY, CONFECCIONADA EM PVC, COM 12 GOMOS	UNIDADE	700,00	91,9000	64.330,00
40	BOLA HANDEBOL CONFECCIONADA COM PVC, COSTURADA	UNIDADE	750,00	118,9000	89.175,00
42	BOLA INICIACAO N 10	UNIDADE	300,00	88,8000	26.640,00
43	BOLA INICIACAO N 8	UNIDADE	700,00	79,5000	55.650,00
45	BOLA TENIS DE MESA	UNIDADE	59,00	18,9000	1.115,10
46	BOLA VOLEI 6,0 DE QUADRA, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA	UNIDADE	400,00	208,8000	83.520,00
51	CALIBRADOR DIGITAL	UNIDADE	50,00	180,4000	9.020,00
56	COLETE PARA TREINO TAM. OFICIAL	UNIDADE	800,00	28,9000	23.120,00
57	CONE PRATO DE MARCAÇÃO DE AGILIDADE	UNIDADE	300,00	15,7000	4.710,00
58	CONES 20 CM	UNIDADE	17,00	26,4000	448,80
59	CONES 50 CM	UNIDADE	27,00	34,7000	936,90
60	CONES 75 CM	UNIDADE	100,00	62,7500	6.275,00
61	COXAL	UNIDADE	300,00	42,9000	12.870,00
64	FITA DE MARCAÇÃO VOLEI-CAMPO	UNIDADE	100,00	228,2000	22.820,00
65	FITA ZEBRADA 100 MTS	UNIDADE	35,00	34,8000	1.218,00
68	J. G CALCAO COM 14 UNIDADES	UNIDADE	180,00	549,6000	98.928,00
69	J. G CALCAO COM 16 UNIDADES	UNIDADE	180,00	587,5000	105.750,00
72	J. G CAMISA COM 14 PECAS TAM. OFICIAL	UNIDADE	180,00	419,9000	75.582,00
75	J. G CAMISA COM 20 PECAS TAM. OFICIAL	UNIDADE	180,00	728,0000	131.040,00
77	J. G DAMA	UNIDADE	60,00	118,9000	7.134,00
80	J. G XADREZ	UNIDADE	15,00	164,9000	2.473,50
81	JOELHEIRA LISA BASICA	UNIDADE	300,00	54,7000	16.410,00
82	JOELHEIRA PROFISSIONAL VOLEI	UNIDADE	300,00	83,6000	25.080,00
83	JOGO DE PEGA VARETAS COMPOSTO DE 31 VARETAS PLASTICAS	UNIDADE	100,00	44,8000	4.480,00
84	KIT BINGO	UNIDADE	30,00	198,6000	5.958,00
89	MEIAO PARA FUTEBOL	UNIDADE	2.000,00	21,7000	43.400,00



PARÁ
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

92	PAR CHUTEIRA PARA CAMPO EM COURO	UNIDADE	100,00	159,5000	15.950,00
97	PULA CORDA	UNIDADE	107,00	34,9000	3.734,30
101	REDE CAMPO 4M.M	UNIDADE	15,00	418,5000	6.277,50
103	REDE DE CAMPO SOCIETY 3MM	UNIDADE	16,00	308,9000	4.942,40
105	REDE DE FUTSAL 4M.M	UNIDADE	20,00	274,9000	5.498,00
108	SACO PANCADA 180 CM	UNIDADE	30,00	629,0000	18.870,00
109	SACO PNCADA 90 CM	UNIDADE	100,00	379,5000	37.950,00
111	SHORT PARA FUTEBOL COM LISTRA	UNIDADE	2.000,00	37,5000	75.000,00
115	TROFEU APOX. 105 CM	UNIDADE	100,00	739,0000	73.900,00
116	TROFEU APOX. 129 CM	UNIDADE	90,00	825,0000	74.250,00
117	TROFEU APOX. 138 CM	UNIDADE	130,00	889,0000	115.570,00
118	TROFEU APOX. 157 CM	UNIDADE	140,00	1.008,0000	141.120,00
119	TROFEU APOX. 170 CM	UNIDADE	100,00	1.035,0000	103.500,00
120	TROFEU APOX. 24 CM	UNIDADE	180,00	94,0000	16.920,00
122	TROFEU APOX. 47 CM	UNIDADE	170,00	189,0000	32.130,00
124	TROFEU APOX. 84 CM	UNIDADE	120,00	485,0000	58.200,00
1.900.882,50					
Vencido por: 09.666.893/0001-83 - D. A. MACHADO SPORTS LTDA					
2	APITO FOX PEARL	UNIDADE	35,00	39,8000	1.393,00
3	APITO METAL	UNIDADE	10,00	38,8000	388,00
5	APITO PLASTICO	UNIDADE	150,00	29,8000	4.470,00
10	BANDEIRA BRASIL TAM. OFICIAL	UNIDADE	100,00	149,8000	14.980,00
13	BANDEIRA PARA TAM. OFICIAL	UNIDADE	100,00	149,0000	14.900,00
18	BOLA BEACH VOLEI, CONFECCIONADA EM POLIURETNO, COSTURADA	UNIDADE	100,00	139,6000	13.960,00
21	BOLA DE FUTSAL MAX 500	UNIDADE	260,00	248,0000	64.480,00
23	BOLA DE VOLEI 3.600 12 GOMOS	UNIDADE	280,00	138,5000	38.780,00
30	BOLA FUTEBOL CAMPO PVC E EVA, COM COSTURA	UNIDADE	300,00	128,0000	38.400,00
32	BOLA FUTEBOL CAMPO, EM POLIURETANO, COM DOZE GOMOS	UNIDADE	700,00	139,0000	97.300,00
36	BOLA FUTSAL CONFECCIONADA EM PU, POSSUI 12 GOMOS, CAMARA.	UNIDADE	700,00	139,5000	97.650,00
38	BOLA FUTSAL, CONFECCIONADA COM PU ULTRA 100% COM CAMADA	UNIDADE	700,00	138,7000	97.090,00
39	BOLA FUTSAL, CONFECCIONADA COM PVC, COSTURADA A MAO	UNIDADE	690,00	128,0000	88.320,00
73	J. G CAMISA COM 16 PECAS TAM. OFICIAL	UNIDADE	180,00	479,5000	86.310,00
86	MEDALHA OURO	UNIDADE	5.000,00	3,9000	19.500,00
94	PAR DE LUVA DE GOLEIRO	UNIDADE	30,00	161,4000	4.842,00
100	REDE CAMPO 2M.M	UNIDADE	15,00	289,0000	4.335,00
102	REDE CAMPO SEDA	UNIDADE	12,00	287,5000	3.450,00
104	REDE DE FUTSAL 2M.M	UNIDADE	20,00	169,7000	3.394,00
123	TROFEU APOX. 56 CM	UNIDADE	150,00	245,5000	36.825,00
730.767,00					
Vencido por: 17.635.827/0001-74 - F M PORTELA EIRELI					
4	APITO MINE FOX 40	UNIDADE	39,00	65,0000	2.535,00
6	BALDE PARA MASSAGISTA TERMICO	UNIDADE	30,00	154,9000	4.647,00



PARÁ
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

20	BOLA DE FUTSAL MAX 1.000	UNIDADE	280,00	328,9000	92.092,00
24	BOLA DE VOLEI CONFECCIONADA EM PU, CAMARA AIRBILITY	UNIDADE	700,00	147,7000	103.390,00
26	BOLA DENTE E LEITE G	UNIDADE	500,00	31,8000	15.900,00
31	BOLA FUTEBOL CAMPO, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA	UNIDADE	720,00	138,5000	99.720,00
34	BOLA FUTEBOL JUNIOR STORM C/C	UNIDADE	300,00	142,3000	42.690,00
41	BOLA HANDEBOL CONFECCIONADA EM PU, COM COSTURA, CAMARA.	UNIDADE	680,00	123,9000	84.252,00
47	BOLA VOLEI PARAIA, CONFECCIONADA EM PVC COM 18 GOMOS	UNIDADE	260,00	134,8000	35.048,00
49	CALCA DE GOLEIRO	UNIDADE	20,00	104,7000	2.094,00
52	CAMISA DE GOLEIRO	UNIDADE	70,00	95,0000	6.650,00
53	CAMISA DE JUIZ	UNIDADE	15,00	95,0000	1.425,00
62	CRONOMETRO COMUM	UNIDADE	25,00	98,7000	2.467,50
66	GARRAFA DE AGUA - 500 ML	UNIDADE	1.000,00	59,0000	59.000,00
70	J. G CALCAO COM 18 UNIDADES	UNIDADE	180,00	689,0000	124.020,00
74	J. G CAMISA COM 18 PECAS TAM. OFICIAL	UNIDADE	180,00	639,0000	115.020,00
76	J. G CARTAO PARA JUIZ	UNIDADE	50,00	28,9000	1.445,00
88	MEDALHAS PRATA	UNIDADE	5.000,00	7,9800	39.900,00
91	MINE BOLA C/C	UNIDADE	14,00	74,5000	1.043,00
93	PAR CHUTEIRA SINTETICO	UNIDADE	100,00	162,0000	16.200,00
96	PAR TENIS FUTSAL SINTETICO	UNIDADE	150,00	156,4000	23.460,00
99	REDE BASQUETE CHUA	UNIDADE	30,00	51,6900	1.550,70
112	SHORT PARA FUTEBOL LISA	UNIDADE	2.000,00	35,0000	70.000,00
113	SUPER TABELA PARA BASQUETE LIFETOYOU ADULTO 3,05 N SR04	UNIDADE	150,00	2.321,9000	348.285,00
1.292.834,20					

Vencido por: 40.090.277/0001-77 - G. COUTO PEREIRA

7	BALL DE EQUILIBRIO COM ALCAS - 58 CM	UNIDADE	25,00	536,0000	13.400,00
8	BALL DE EQUILIBRIO MASSAGEM TWO SIDES INFLAVEL - 34 CM	UNIDADE	30,00	187,0000	5.610,00
11	BANDEIRA EM GERAL TA. OFICIAL	UNIDADE	200,00	149,0000	29.800,00
12	BANDEIRA MUNICIPIO TAM. OFICIAL	UNIDADE	100,00	149,0000	14.900,00
15	BOLA BASQUETE OFICIAL COMUM.	UNIDADE	280,00	108,0000	30.240,00
25	BOLA DENTE DE LEITE P	UNIDADE	280,00	22,0000	6.160,00
54	CANELEIRA	UNIDADE	500,00	38,6000	19.300,00
67	GARRAFA TERMICA 12 LTS	UNIDADE	20,00	188,5000	3.770,00
79	J. G DOMINO	UNIDADE	100,00	54,9000	5.490,00
114	TORNOZEIRA	UNIDADE	500,00	45,7000	22.850,00
151.520,00					

Vencido por: 12.841.017/0001-50 - R. F. DOS SANTOS COMERCIO EIRELI

1	APITO FOX 40 DEDO	UNIDADE	29,00	64,0000	1.856,00
9	BAMBOLE COMUM	UNIDADE	300,00	7,1600	2.148,00
14	BERMUDAS DE JUIZ	UNIDADE	70,00	98,5000	6.895,00
16	BOLA BASQUETE, CONFECCIONADA EM BORRACHA, CAMARA DE BUTIL	UNIDADE	45,00	158,0000	7.110,00
17	BOLA BEACH DE PRAIA, SEM	UNIDADE	280,00	143,0000	40.040,00



PARÁ
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

	COSTURA, CONFECCIONADA EM PVC				
22	BOLA DE PILATES SUICA GYM BALL - 85 CM	UNIDADE	100,00	238,0000	23.800,00
27	BOLA FUT VOLEI, CAMARA AIRBILITY, CONFECCIONADA EM PU ULTRA	UNIDADE	750,00	201,0000	150.750,00
29	BOLA FUTEBOL CAMPO EM PVC, 12 GOMOS, MIOLO SLIP SYSTEM	UNIDADE	760,00	128,0000	97.280,00
33	BOLA FUTEBOL CAMPO, EM PVC, 32 GOMOS, COSTURADO	UNIDADE	690,00	137,0000	94.530,00
37	BOLA FUTSAL DIGITAL, CONFECCIONADA COM PU, COURO SINTETICO	UNIDADE	200,00	148,0000	29.600,00
44	BOLA MATRIZADA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO	UNIDADE	500,00	134,0000	67.000,00
48	BOMBA DE AR	UNIDADE	46,00	43,0000	1.978,00
50	CALIBRADOR CANETA	UNIDADE	10,00	67,0000	670,00
55	COLCHONETES 100X60 CM	UNIDADE	300,00	118,0000	35.400,00
63	CRONOMETRO DIGITAL	UNIDADE	40,00	118,0000	4.720,00
71	J. G CALCAO COM 20 UNIDADES	UNIDADE	180,00	705,0000	126.900,00
78	J. G DE MEIAO COM 20 UNIDADES	UNIDADE	180,00	374,0000	67.320,00
85	KIT TENIS MESA	UNIDADE	45,00	128,0000	5.760,00
87	MEDALHAS BRONZE	UNIDADE	5.000,00	7,9900	39.950,00
90	MESA DE TENIS	UNIDADE	35,00	1.289,0000	45.115,00
95	PAR TENIS FUTSAL	UNIDADE	200,00	164,0000	32.800,00
98	RAQUETE PARA TENIS DE MESA	UNIDADE	56,00	37,0000	2.072,00
106	REDE VOLEI 1.FX SINTETICO	UNIDADE	31,00	152,0000	4.712,00
107	REDE VOLEI 2. FX SINTETICO	UNIDADE	35,00	165,0000	5.775,00
110	SHORT DE GOLEIRO	UNIDADE	15,00	84,0000	1.260,00
121	TROFEU APOX. 39 CM	UNIDADE	130,00	128,0000	16.640,00
					912.081,00

REGISTRE-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. Aos departamentos para providências de costume.

JACAREACANGA - PA, 24 de março de 2022

SEBASTIAO AURIVALDO PEREIRA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREACANGA



A autenticidade desse documento pode ser verificada através do QRcode ao lado ou pelo endereço <https://kitpublico.com.br/validar/documento/dpl/849f7b35-fd1b-11eb-8ad0-ccd4282c34f/4cf62491-aba8-11ec-8ad0-ccd4282c34f>